



Informe justificatiu relatiu a l'encàrrec amb concreció de condicions derivat del **lot 1** de l'**Acord marc per a la contractació del subministrament de material d'oficina CCS-2023-10** (Material d'oficina fungible i no fungible ≥ 25.000 € de valor estimat anual), per al Departament de Justícia i Qualitat Democràtica

Expedient GEEC JU- 2025-84

Modalitat: Contracte Públic

Unitat promotora: Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

Procediment: Encàrrec amb concreció de condicions derivat del lot 1 de l'Acord Marc per a la contractació del subministrament de material d'oficina (exp. CCS 2023-10) (Material d'oficina fungible i no fungible ≥ 25.000 € de valor estimat anual)

Tipus: Subministrament

Objecte: contractació de **material d'oficina**, segons l'Acord Marc per a la contractació del subministrament de material d'oficina (**lot 1 de l'AM**) per al Departament de Justícia i Qualitat Democràtica.

Pressupost	
Pressupost base	551.808,21 €
IVA 21%	115.879,72 €
Total amb IVA	667.687,93 €

El valor estimat del contracte és de **1.324.339,70 €**.

Termini d'execució: inici durant el primer trimestre del 2025, des de la data que es fixi a la resolució d'adjudicació o, si escau, des de l'endemà de la recepció de la notificació de la resolució d'adjudicació del contracte, fins el 31 de desembre del 2025.



Antecedents

L'anterior Acord marc per al subministrament de material d'oficina (Exp. CCS 2021 1) va iniciar la seva vigència el 27 de maig de 2021.

Segons allò que disposava la clàusula vuitena del Plec de clàusules administratives particulars, transcorreguda la vigència inicial de dos anys, aquesta es podia prorrogar per períodes anuals fins, com a màxim, un total de quatre anys.

Segons la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (d'ara endavant, LCSP), la previsió de pròrrogues en els contractes es condiciona a l'obligació de mantenir les característiques del contracte inalterables durant tota la vigència –abans i després de les pròrrogues–; així com l'obligació que la concurrència per a l'adjudicació del contracte hagi estat realitzada tenint en compte la duració màxima del contracte (incloses les pròrrogues).

Durant el primer any d'execució es va posar de manifest, tant per part de les empreses proveïdores homologades com per part de diverses unitats de contractació dels departaments de la Generalitat i entitats adherides, que s'estaven produint fluctuacions de preus a l'alça en el mercat respecte de les matèries primeres, en el transport i en l'energia, factors que repercutien en el preu final del producte.

Durant l'any 2022 i primer trimestre de 2023 (segon any d'execució) van continuar els problemes d'aprovisionament i la pujada dels preus.

Per tot això, es considerà que no procedia la tramitació de la pròrroga d'aquest expedient i es feu necessària la tramitació d'un nou Acord marc, amb nous termes que donessin una resposta al mercat actual.

Així doncs, es va donar tràmit a un nou Acord marc, i en data 30 d'octubre de 2023, es va adoptar l'acord de la Comissió Central de Subministraments, pel qual s'adjudicava l'Acord marc per a la contractació del subministrament de material d'oficina (lots 1 i 2), publicat al seu Perfil del contractant ubicat a la Plataforma de serveis de contractació pública (PSCP).

El lot 3 va resultar desert (sobres, paper i derivats i articles impresos).

L'Acord Marc CCS 2023-10 té per objecte el subministrament de material d'oficina per als departaments de l'Administració de la Generalitat de Catalunya i les entitats adherides al Sistema central d'adquisicions de la Comissió Central de Subministraments que hagin manifestat la seva voluntat de participar-hi.



Durant el primer semestre del 2024, el Departament de Justícia i Qualitat Democràtica va tramitar i adjudicar el contracte basat mitjançant concreció de condicions JU-2024-197, amb una vigència des de l'1 de juliol de 2024 fins el 31 de desembre del mateix any.

Fets

L'article 20 del Decret 47/2022, de 15 de març, de reestructuració del Departament de Justícia, estableix que a la Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis li corresponen, entre d'altres, les funcions següents:

a) Planificar, executar i controlar, d'acord amb les necessitats de les unitats directives del Departament, les infraestructures i el seu manteniment, els serveis i els subministraments.

g) Impulsar la tramitació dels expedients tècnics i les propostes d'adjudicació en la contractació de subministraments, equipaments i serveis.

El Departament de Justícia i Qualitat Democràtica té la necessitat de contractar el subministrament de material d'oficina per a les seves unitats (lot 1 de l'AM: Material d'oficina fungible i no fungible ≥ 25.000 € de valor estimat anual).

Justificació de la no divisió en lots de l'expedient

Vista la previsió del segon paràgraf de l'article 99.3 LCSP, es justifica la no-divisió en lots atès que l'objecte d'aquesta contractació derivada és el subministrament d'un mateix tipus d'articles, material d'oficina, inclosos tots ells dins del mateix lot 1 de l'Acord marc (lot 1 de l'Acord Marc de material d'oficina CCS-2023-10), de manera que conceptualment no semblaria adient la seva lotització, deguda l'homogeneïtat dels articles que engloba, que es poden considerar un objecte únic.

Tampoc resulta pertinent el fraccionament en lots en base al criteri territorial, ja que podria tenir com a conseqüència que alguns dels territoris més allunyats, o amb pocs articles a subministrar, quedessin deserts.

A banda, el fraccionament del volum dels articles que són objecte del contracte, no permetria obtenir les millors condicions a nivell de preu.

Així mateix, el fet de disposar d'un únic adjudicatari, facilitarà molt la gestió posterior de l'expedient i la logística del subministrament de les seves comandes.



Proposo

La contractació derivada, mitjançant un encàrrec de concreció de condicions, **dels articles de material d'oficina** de l'Acord Marc per a la contractació del subministrament de material d'oficina **CCS-2023-10**, per al Departament de Justícia i Qualitat Democràtica, corresponent al lot 1 (Material d'oficina fungible i no fungible ≥ 25.000 € de valor estimat anual), que es detallen a l'**Annex 1** adjunt al present informe.

Pressupost màxim de licitació

El pressupost màxim de licitació del contracte per adquirir el material relacionat a l'Annex 1 del present informe és de **667.687,93 € IVA inclòs**.

Aquest import s'ha determinat de la forma següent:

Codi CPV	Descripció CPV	Codi article	Descripció article	Quantitat (3)	Grup d'unitats de venda (G.U.V) (1)	Preu màxim per grup d'unitats de venda (IVA exclòs)	Preu total màxim fixat per l'Acord marc (IVA exclòs)
42921300-1	Màquines i aparells per empaquetar o embolicar	000-000-919	Aplicador per a cinta de precintat, 50 mm x 66 m	32	1	11,53 €	368,96 €
30193000-8	Organitzadors de despatx i accessoris	000-000-818	Arxivador de CD, plàstic, apilable, +/- 25 ut	3	1	28,05 €	84,15 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-002-149	Arxivador de palanca sistema radó, cartró jaspiat, llom 50 mm, DIN A4, color a concretar	52	1	6,43 €	334,36 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-001-117	Arxivador de palanca sistema radó, cartró jaspiat, llom 75 mm, DIN A4, format natural, color habitual de fabricació	586	1	4,00 €	2.344,00 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-001-111	Arxivador de palanca sistema radó, cartró jaspiat, llom 75 mm, foli, format natural, color habitual de fabricació	407	1	1,97 €	801,79 €
42923200-4	Bàscules	900-014-019	Bàscula pesa cartes fins 5 kg	49	1	78,51 €	3.846,99 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

22816000-3	Blocs	000-000-451	Bloc espiral, coberta cartró, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	73	1	2,38 €	173,74 €
22816000-3	Blocs	000-000-452	Bloc espiral, coberta cartró, FOLI, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	57	1	3,84 €	218,88 €
22816000-3	Blocs	000-001-327	Bloc per a pissarra, mínim 50 fulls, 65 x 90 cm, color blanc	1	1	12,98 €	12,98 €
22816000-3	Blocs	000-000-469	Bloc perforat amb coberta cartolina, FOLI, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 60 g	148	1	1,78 €	263,44 €
30192121-5	Bolígrafs	000-000-330	Bolígraf amb subjecció taula	444	1	2,02 €	896,88 €
30192121-5	Bolígrafs	000-005-194	Bolígraf retràctil, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació	2.270	1	0,82 €	1.861,40 €
30192121-5	Bolígrafs	000-000-312	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació	3.331	1	0,20 €	666,20 €
30192121-5	Bolígrafs	000-000-311	Bolígraf, càrrega de com a mínim 0,5 ml de tinta, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació	35.425	1	0,20 €	7.085,00 €
19520000-7	Productes de plàstic	900-001-002	Bosses de camisa, amb nanses, polipropilè, 50 micres, 40 x 60 cm	38	100	16,20 €	615,60 €
19520000-7	Productes de plàstic	900-001-001	Bosses de mercat, sense nanses, polipropilè, transparents, 20 x 30cm	20	100	4,81 €	96,20 €
19732000-6	Polipropilè	000-005-269	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80 micres, DIN A3, (426 x 303 mm), color ultra transparent i brillant	15	100	31,76 €	476,40 €
19732000-6	Polipropilè	000-005-133	Bosses de plastificació a cop calent resistents a l'aigua i als greixos, polipropilè, 80mc,	51	100	15,96 €	813,96 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

			DIN A4 (216 x 303 mm), color ultra transparent i brillant				
19640000-4	Sacs i bosses de polietilè per a residus	000-060-075	Bosses de polietilè, destructora de paper	6	100	63,17 €	379,02 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-238	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 120 x 180 mm	143	100	4,24 €	606,32 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-244	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 120 x 80 mm	47	100	2,20 €	103,40 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-239	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 160 x 220 mm	86	100	6,47 €	556,42 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-249	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 180 x 250 mm	145	100	7,75 €	1.123,75 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-247	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 200 x 120 mm	1	100	10,00 €	10,00 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-248	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 228 x 344 mm	3	100	11,96 €	35,88 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-242	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 250 x 170 mm	16	100	6,35 €	101,60 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-240	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 270 x 380 mm	80	100	24,05 €	1.924,00 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-241	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 350 x 450 mm	69	100	34,23 €	2.361,87 €
19520000-7	Productes de plàstic	000-050-246	Bosses de polipropilè o poliestirè transparents amb auto tancament zip, 78 x 142 mm	14	100	4,39 €	61,46 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30193100-9	Caixes per organitzar documents	000-001-107	Caixa de projectes, cartró, llom 50 mm, FOLI, color habitual de fabricació	132	1	4,64 €	612,48 €
30193100-9	Caixes per organitzar documents	000-001-104	Caixa de projectes, cartró, llom 70 mm, FOLI, color habitual de fabricació	11	1	6,27 €	68,97 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-050-031	Caixa d'embalatge, cartró canal simple, 35 x 23 x 25 cm	6	1	1,67 €	10,02 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-001-110	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 35 x 40 x 40 cm, desmuntable	24	1	2,91 €	69,84 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-050-032	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 45 x 35 x 20 cm, desmuntable	47	1	3,18 €	149,46 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-050-033	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 50 x 40 x 30 cm, desmuntable	72	1	3,96 €	285,12 €
30199500-6	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	900-050-034	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, 60 x 40 x 40 cm, desmuntable	19	1	4,35 €	82,65 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	900-050-035	Caixa d'embalatge, cartró doble canal, amb solapa, 80 x 40 x 25 cm, desmuntable	30	1	10,00 €	300,00 €
30199500-5	Arxivadors, classificadors de cartes, caixes d'emmagatzemament i articles anàlegs	000-011-101	Caixa d'emmagatzemament de peces de convicció i/o trasllat, amb tapa independent, cartró doble canal, 42,5 x 39 x 29 cm, desmuntable	2.628	1	8,00 €	21.024,00 €
30193700-5	Caixes arxivadores	000-001-126	Caixa per a arxiu definitiu, cartró ondulat llom, 100 mm, FOLI, color blanc	1	1000	1.311,12 €	1.311,12 €
30141200-1	Calculadores d'oficina	000-000-002	Calculadora de sobretaula, solar, 12 dígits	72	1	7,07 €	509,04 €
22852000-7	Carpets	000-001-162	Carpeta amb fundes, polipropilè, amb coberta flexible, DIN	143	1	3,87 €	553,41 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

			A4, 20 fundes transparents				
22852000-7	Carpets	000-001-163	Carpeta amb fundes, polipropilè, amb coberta flexible, DIN A4, 40 fundes transparents	533	1	5,30 €	2.824,90 €
22852000-7	Carpets	000-001-189	Carpeta amb gomes, cartró, amb solapa, FOLI, color habitual de fabricació	2.499	1	3,00 €	7.497,00 €
22852000-7	Carpets	000-001-157	Carpeta amb gomes, cartró, sense solapa, FOLI, color habitual de fabricació	1.567	1	1,05 €	1.645,35 €
19732000-6	Polipropilè	900-050-321	Carpeta amb gomes, polipropilè, amb 3 solapes, DIN A4, color habitual de fabricació	815	1	2,48 €	2.021,20 €
22852000-7	Carpets	000-001-185	Carpeta amb miniclip lateral, polipropilè, DIN A4, capacitat 30 fulls, color habitual de fabricació	61	1	6,16 €	375,76 €
22852000-7	Carpets	000-050-262	Carpeta amb miniclip superior, polipropilè, FOLI, color negre	271	1	9,15 €	2.479,65 €
22852000-7	Carpets	000-001-169	Carpeta classificadora, acordió, FOLI	30	1	11,77 €	353,10 €
22852000-7	Carpets	000-050-265	Carpeta classificadora, cartró, DIN A4	115	1	7,31 €	840,65 €
30197210-1	Carpets d'anells	000-001-160	Carpeta d'anells, polipropilè, 2 anells, llom 40 mm, FOLI	47	1	4,92 €	231,24 €
39132300-9	Carpets penjants d'arxiu	000-001-202	Carpeta penjant accés lateral, cartró, kraft, vareta metàl·lica, llom V, incloent visor, FOLI	3	25	34,17 €	102,51 €
39132300-9	Carpets penjants d'arxiu	000-037-446	Carpeta penjant accés superior, cartró, kraft, vareta metàl·lica, llom V, incloent visor panoràmic llarg, FOLI	11	50	52,50 €	577,50 €
39132300-9	Carpets penjants d'arxiu	000-012-023	Carpeta penjant d'accés lateral, cartró, kraft, vareta metàl·lica, llom reforçat, incloent visor, DIN A4	44	25	29,17 €	1.283,48 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

39132300-9	Carpets penjants d'arxiu	000-012-024	Carpeta penjant d'accés lateral, cartró, kraft, vareta metàl·lica, llom reforçat, incloent visor, FOLI	27	25	36,25 €	978,75 €
39132300-9	Carpets penjants d'arxiu	000-012-021	Carpeta penjant d'accés lateral, cartró, kraft, vareta metàl·lica, llom V, incloent visor, DIN A4	21	25	29,58 €	621,18 €
31158100-9	Carregadors de bateries	000-060-008	Carregador de piles, universal i multifunció, temps de càrrega entre 5 i 8 hores	4	1	33,02 €	132,08 €
30234300-1	Discos compactos (CD)	900-009-014	CD-R, 700 MB, 80'	43	10	11,33 €	487,19 €
44424200-0	Cinta adhesiva	000-060-011	Cinta adhesiva doble cara, -, 19 mm x 6 m	365	1	4,21 €	1.536,65 €
44424200-0	Cinta adhesiva	000-000-253	Cinta adhesiva invisible o màgic, 19 mm x 33 m, blanquinós	861	1	3,33 €	2.867,13 €
44424200-0	Cinta adhesiva	000-000-254	Cinta adhesiva per tapar i etiquetar, 18 x 25mm aprox, 6 línees, blanca	273	1	9,00 €	2.457,00 €
44424200-0	Cinta adhesiva	000-000-252	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, color marró	567	1	1,37 €	776,79 €
44424200-0	Cinta adhesiva	000-000-560	Cinta adhesiva precintar, 50 mm x 66 m, transparent	1.324	1	1,29 €	1.707,96 €
44424200-0	Cinta adhesiva	000-000-251	Cinta adhesiva transparent, 19 mm x 33 m	3.666	1	1,50 €	5.499,00 €
30199760-5	Etiquetes	900-050-297	Cinta de retolació, 12 mm x 4 m fons i color impressió a concretar	48	1	7,87 €	377,76 €
30176000-3	Retoladores manuals de cinta	000-050-017	Cinta de retolació, 12 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar	52	1	20,80 €	1.081,60 €
30176000-3	Retoladores manuals de cinta	000-037-507	Cinta de retolació, 9 mm x 7 m, fons i color impressió a concretar	45	1	19,42 €	873,90 €
39561110-6	Cinta	000-503-120	Cinta per a funda d'identificació	201	1	1,65 €	331,65 €
30192320-0	Cintes d'impressora	000-050-237	Cintes de tinta de la màquina de registre,	56	1	6,33 €	354,48 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

			EPSON ERC27B per a TM-295				
39561110-6	Cinta	900-503-121	Cintes per penjar targeta d'identificació, durable	403	1	1,65 €	664,95 €
30197220-4	Clips per a papers	000-000-561	Clip labial, filferro, núm. 1,5, 25 mm, color metàl·lic	85	100	0,38 €	32,30 €
30197220-4	Clips per a papers	000-000-547	Clip labial, filferro, núm. 2, 32 mm, color metàl·lic	1.938	100	0,42 €	813,96 €
30197220-4	Clips per a papers	000-000-548	Clip labial, filferro, núm. 3, 43 mm, color metàl·lic	1.565	100	0,78 €	1.220,70 €
30197220-4	Clips per a papers	000-000-549	Clip papallona, filferro, núm. 10, 40 mm, color metàl·lic	233	50	1,65 €	384,45 €
30197220-4	Clips per a papers	000-005-491	Clip papallona, filferro, núm. 20, 60 mm, color metàl·lic	178	25	3,24 €	576,72 €
22852100-8	Cobertes per a documents	000-012-331	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A3, color transparent	3	100	21,67 €	65,01 €
22852100-8	Cobertes per a documents	000-001-233	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, color transparent	43	100	12,00 €	516,00 €
22852100-9	Cobertes per a documents	900-001-234	Coberta per enquadrar, PVC, 150-200 micres, DIN A4, opaques, color a triar	30	100	14,17 €	425,10 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	900-050-237	Coixinet de recanvi de tinta 4727, Trodat, blau	78	1	8,05 €	627,90 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	990-050-238	Coixinet de recanvi de tinta 4925, Trodat, blau	6	1	7,64 €	45,84 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-215	Coixinet de recanvi de tinta, 470-489, Reiner	6	1	21,85 €	131,10 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-231	Coixinet de recanvi de tinta, 4912, Trodat, blau	54	1	4,95 €	267,30 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-229	Coixinet de recanvi de tinta, 4913, Trodat	6	1	4,45 €	26,70 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-234	Coixinet de recanvi de tinta, 4913, Trodat, blau	47	1	4,45 €	209,15 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-235	Coixinet de recanvi de tinta, 4915, Trodat, blau	43	1	7,35 €	316,05 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-228	Coixinet de recanvi de tinta, 4926, Trodat	33	1	8,80 €	290,40 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-230	Coixinet de recanvi de tinta, 4928, Trodat	38	1	7,85 €	298,30 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	990-050-212	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4910, datador, Trodat	11	1	3,88 €	42,68 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-212	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4911, datador, Trodat	47	1	4,42 €	207,74 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	990-050-228	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4924, Trodat	3	1	7,67 €	23,01 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-214	Coixinet de recanvi de tinta, 6/4927, datador, Trodat	72	1	8,05 €	579,60 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-209	Coixinet de recanvi de tinta, 6/56, datador Prof. 5460, Trodat	250	1	12,22 €	3.055,00 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-010	Coixinet de recanvi de tinta, 6/57, datador Prof. 5470, Trodat	48	1	8,58 €	411,84 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-211	Coixinet de recanvi de tinta, 6/58, datador Prof. 5480, Trodat	111	1	13,53 €	1.501,83 €
30192154-6	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-227	Coixinet de recanvi de tinta, B2, Reiner, blau	9	1	13,08 €	117,72 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-217	Coixinet de recanvi de tinta, B6, Reiner, blau	85	1	7,60 €	646,00 €
30192154-5	Coixinets de recanvi per a tampons de tinta	000-050-218	Coixinet de recanvi de tinta, DN-53, Reiner, blau	30	1	13,69 €	410,70 €
24910000-6	Coles	900-003-004	Cola cianocrilat, 3 g	106	1	3,55 €	376,30 €
39541130-6	Cordill	000-000-594	Cordill, ràfia, 800 g	58	1	12,00 €	696,00 €
30192930-9	Llapis correctors	000-003-131	Corrector en llapis, 7 ml	85	1	1,49 €	126,65 €
30192920-6	Líquids correctors	000-000-315	Corrector en pot, 20 ml	246	1	1,62 €	398,52 €
30192910-3	Cinta o pel·lícula correctora	000-000-296	Corrector en rotlle (recanviable), 4,2 mm	4.210	1	2,42 €	10.188,20 €
39241130-3	Cúters	000-000-966	Cúter, metàl·lic, fulla 9 mm	168	1	1,25 €	210,00 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30192150-7	Segells de data	900-000-910	Datador auto entintat en català, Reiner B-6	78	1	19,22 €	1.499,16 €
30197321-2	Desgrapadores	000-000-910	Desgrapadora, en forma de pinça	727	1	4,12 €	2.995,24 €
30197321-2	Desgrapadores	000-016-951	Desgrapadora, en forma de pinça, gran capacitat	301	1	27,33 €	8.226,33 €
39227200-1	Didals	000-050-313	Didal de goma	165	12	4,88 €	805,20 €
30192000-1	Articles d'oficina	000-011-712	Dossier ungler, polipropilè, 110 micres, obertura en L, FOLI, transparent	80	100	16,00 €	1.280,00 €
30192000-1	Articles d'oficina	000-011-711	Dossier, polipropilè, 110 micres, DIN A4, transparent	90	100	13,96 €	1.256,40 €
30192000-1	Articles d'oficina	000-001-171	Dossier, polipropilè, 110 micres, FOLI, transparent	63	100	16,00 €	1.008,00 €
30192000-3	Articles d'oficina	000-001-170	Dossier, polipropilè, amb pinça lateral, 30 fulls, DIN A4, color a concretar	57	1	1,53 €	87,21 €
30234400-2	Articles d'oficina	900-010-015	DVD+R Verbatin 43512 4,7 GB*16 Imprimible	19	50	32,31 €	613,89 €
30234400-2	Discos versàtils digitals (DVD)	900-010-017	DVD-R 4,7 GB (bòbines de 50 uts)	32	50	37,77 €	1.208,64 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-603	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 10 mm, color a concretar	6	100	7,09 €	42,54 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-604	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 10 mm, color negre	3	100	7,09 €	21,27 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-605	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 12 mm, color a concretar	15	100	10,55 €	158,25 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-001-226	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 14 mm, color a concretar	10	100	12,20 €	122,00 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-607	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 19 mm, color a concretar	20	100	18,20 €	364,00 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-610	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 32 mm, color a concretar	9	50	15,85 €	142,65 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-601	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 6 mm, color a concretar	6	100	5,25 €	31,50 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-602	Enquadernador de canonet, 21 anelles, 8 mm, color a concretar	9	100	5,00 €	45,00 €
44310000-6	Productes de filferro	000-037-472	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 10 mm, DIN A4, color negre	15	100	9,18 €	137,70 €
44310000-6	Productes de filferro	000-374-722	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 12 mm, DIN A4, color negre	10	100	15,22 €	152,20 €
44310000-6	Productes de filferro	900-374-726	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 14 mm, DIN A4, color negre	10	100	16,73 €	167,30 €
44310000-6	Productes de filferro	900-374-727	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 16 mm, DIN A4, color negre	9	100	25,71 €	231,39 €
44310000-6	Productes de filferro	000-374-724	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 18 mm, DIN A4, color negre	10	100	36,99 €	369,90 €
44310000-6	Productes de filferro	000-374-725	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 22 mm, DIN A4, color negre	10	100	45,87 €	458,70 €
44310000-6	Productes de filferro	900-374-728	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 6 mm, DIN A4, color negre	9	100	11,55 €	103,95 €
44310000-6	Productes de filferro	000-374-721	Enquadernador d'espinal, metàl·lic, 8 mm, DIN A4, color negre	8	100	9,96 €	79,68 €
39264000-0	Accessoris per a classificadors de fulles intercanviables o per a arxivadors	000-122-614	Enquadernador, tipus fastener de plàstic pro clip, 100 mm (llargària potes), 10,10 x 9,20 x 0,90 cm	3.970	100	17,55 €	69.673,50 €
19521000-4	Productes de poliestirè	000-122-616	Enquadernador, tipus fastener, adhesius	3	100	26,90 €	80,70 €
39264000-0	Accessoris per a classificadors de fulles intercanviables o per a arxivadors	000-374-727	Enquadernador, tipus fastener, metàl·lic	1	100	7,17 €	7,17 €
39264000-0	Accessoris per a classificadors de fulles intercanviables o per a arxivadors	000-122-615	Enquadernador, tipus sax 12, 70 mm	1	100	19,95 €	19,95 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30195921-4	Esborradors per a pissarres magnètiques	000-037-604	Esborrador per a pissarra blanca	83	1	2,20 €	182,60 €
30237220-7	Estorettes per a ratolí	000-001-000	Estoreta amb reposa canell	160	1	12,00 €	1.920,00 €
30199760-5	Etiquetes	900-050-300	Etiquetes adhesives paquet de 20 fulls, 105 x 37 mm, colors variats	34	1	8,82 €	299,88 €
30192800-9	Etiquetes autoadhesives	900-050-299	Etiquetes adhesives, paquet de 20 fulls, 70 x 37 mm, colors variats	221	1	8,82 €	1.949,22 €
30192800-9	Etiquetes autoadhesives	000-000-249	Etiquetes adhesives, en fulls DIN A4, paquet de 20 fulls, mides a demanar, color blanc	2.463	1	19,83 €	48.841,29 €
30199760-5	Etiquetes	000-050-290	Etiquetes retoladora manual de cinta, tipus Dymo codi 99012 S0722400, 89 x 36 mm, color blanc	25	2	57,96 €	1.449,00 €
30199760-5	Etiquetes	000-050-293	Etiquetes tèrmiques, per a impressora tipus EPSON TML90	45	1	129,99 €	5.849,55 €
39153100-0	Faristols	000-037-679	Faristol, amb angle ajustable, DIN A4	47	1	21,63 €	1.016,61 €
39241130-3	Cúters	000-000-904	Fulla recanvi cúter, metàl·lic, fulla 9 mm	15	10	1,60 €	24,00 €
30193700-5	Caixes arxivadores	000-011-262	Funda arxivador de palanca, llom 75 mm, FOLI, format natural, color habitual de fabricació	259	1	1,18 €	305,62 €
30197000-6	Material d'oficina de petit volum	000-050-129	Funda individual per a CD, paper, color a concretar	106	10	3,82 €	404,92 €
30197000-6	Material d'oficina de petit volum	000-001-220	Funda individual per a targeta d'identificació, amb pinça, polipropilè o poliestirè, transparent	30	30	20,00 €	600,00 €
30197000-6	Material d'oficina de petit volum	000-050-280	Funda individual per a targeta d'identificació, plàstic dur, 8,6 x 5,4 cm	43	20	9,67 €	415,81 €
30197000-6	Material d'oficina de petit volum	000-502-801	Funda individual per a targeta d'identificació, sense pinça, polipropilè o poliestirè, transparent	24	30	29,50 €	708,00 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

22852100-8	Cobertes per a documents	000-001-181	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, DIN A4, transparent	219	100	13,82 €	3.026,58 €
22852100-8	Cobertes per a documents	000-050-318	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, FOLI, color cristall	16	100	9,78 €	156,48 €
22852100-8	Cobertes per a documents	000-037-448	Funda multitaladre, polipropilè, 80 micres, FOLI, transparent	59	100	8,39 €	495,01 €
22461100-0	Porta llistes, portaments i suports similars	000-001-182	Funda porta menús, polipropilè, 130 micres aprox, DIN A4, transparent	57	50	37,03 €	2.110,71 €
19732000-6	Polipropilè	900-050-318	Fundes per plastificar carnets, 175 micres	32	100	5,33 €	170,56 €
19732000-6	Polipropilè	000-050-316	Fundes per plastificar carnets, 175 micres, 110 x 70 mm	47	100	8,79 €	413,13 €
24911200-5	Adhesius	000-000-271	Goma d'enganxar instantània, en tub, 5 g	78	1	6,33 €	493,74 €
24911200-5	Adhesius	000-000-244	Goma d'enganxar paper, en barra, 20 g	1.032	1	0,85 €	877,20 €
30192100-2	Gomes d'esborrar	000-000-313	Goma d'esborrar llapis	5.077	1	0,71 €	3.604,67 €
44425300-8	Gomes elàstiques	000-000-552	Gomes elàstiques, bossa, 20cm, 1 kg	624	1	10,82 €	6.751,68 €
30197110-0	Grapes	000-000-553	Grapa de coure, 22/6 - 24/6	6.708	1000	0,70 €	4.695,60 €
30197110-0	Grapes	000-005-534	Grapa de coure, 23/10	90	1000	2,07 €	186,30 €
30197110-0	Grapes	000-005-537	Grapa de coure, 23/13	235	1000	2,49 €	585,15 €
30197110-0	Grapes	000-005-533	Grapa de coure, 23/17	96	1000	1,85 €	177,60 €
30197110-0	Grapes	000-005-531	Grapa de coure, 23/6	106	1000	0,77 €	81,62 €
30197110-0	Grapes	000-005-532	Grapa de coure, 26/6	83	1000	1,02 €	84,66 €
30197110-0	Grapes	000-057-707	Grapa galvanitzada, 10	1.303	1000	0,65 €	846,95 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30197110-0	Grapes	000-057-705	Grapa galvanitzada, 202	1.274	1000	0,82 €	1.044,68 €
30197110-0	Grapes	000-000-577	Grapa galvanitzada, 23/17	129	1000	1,85 €	238,65 €
30197110-0	Grapes	000-057-701	Grapa galvanitzada, 23/20	85	1000	3,66 €	311,10 €
30197110-0	Grapes	000-057-708	Grapa galvanitzada, 23/24	90	1000	9,02 €	811,80 €
30197110-0	Grapes	000-057-704	Grapa galvanitzada, 27	198	1000	2,50 €	495,00 €
30197110-0	Grapes	000-057-710	Grapa galvanitzada, 44/8	83	5000	13,62 €	1.130,46 €
30197110-0	Grapes	000-057-706	Grapa galvanitzada, 530/10	129	1000	4,00 €	516,00 €
30197110-0	Grapes	000-057-709	Grapa galvanitzada, 530/14	86	1200	3,50 €	301,00 €
30197320-5	Grapadores	000-000-914	Grapadora de sobretaula de palanca, 200 fulls (diferents mesures)	102	1	181,58 €	18.521,16 €
30197320-5	Grapadores	900-009-153	Grapadora de sobretaula metàl·lica, 70 fulls (grapa 27 i altres)	78	1	64,06 €	4.996,68 €
30197320-5	Grapadores	000-000-915	Grapadora de sobretaula, 20 fulls (grapa 24/6 i 22/6)	1.154	1	35,00 €	40.390,00 €
30197320-5	Grapadores	000-009-151	Grapadora elèctrica, 50 fulls	14	1	655,50 €	9.177,00 €
30197320-5	Grapadores	000-009-152	Grapadora mini, 10 fulls (grapa 10)	379	1	7,13 €	2.702,27 €
30197320-5	Grapadores	900-009-154	Grapadora petita tenalla (grapa 202)	185	1	4,64 €	858,40 €
30197320-5	Grapadores	900-009-155	Grapadora tenalla (grapa 24/6 i 26/6)	9	1	12,62 €	113,58 €
30000000-9	Màquines, equip i articles d'oficina i d'informàtica, excepte mobiliari i paquets de programari	900-004-007	Guillotina, DIN A3	4	1	241,98 €	967,92 €
30199600-6	Separadors	000-001-091	Índex, cartolina, alfabètic fitxa, 150 x 100 mm	6	1	4,17 €	25,02 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30199600-6	Separadors	000-001-093	Índex, cartolina, alfabètic, DIN A4	11	1	4,12 €	45,32 €
30192000-1	Articles d'oficina	000-050-305	Làmines de plàstic per a plastificar a cop calent, DIN A3	35	100	19,15 €	670,25 €
30192000-1	Articles d'oficina	000-050-306	Làmines plàstic per a plastificar a cop calent, DIN A4	68	100	8,74 €	594,32 €
30192130-1	Llapis	000-000-316	Llapis de grafit, HB	9.723	1	0,80 €	7.778,40 €
22816000-3	Blocs	000-050-283	Llibreta escolar, pauta, DIN A5	896	1	1,62 €	1.451,52 €
22816000-3	Blocs	000-000-463	Llibreta espiral, coberta cartó, DIN A5, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	1.190	1	1,73 €	2.058,70 €
22816000-3	Blocs	000-000-459	Llibreta espiral, coberta cartró, FOLI, quadrícula 4 mm, mínim 80 fulls, 70 g	656	1	3,50 €	2.296,00 €
22816000-3	Blocs	000-050-282	Llibreta, DIN A4, quadrícula 4 mm, mínim 30 fulls	1.298	1	2,95 €	3.829,10 €
30176000-3	Retoladores manuals de cinta	000-050-060	Màquina de retolació, amb adaptador corrent, ample cinta 6, 9, 12 i 19 mm, 57-63 tecles, 155 x 165 x 65 mm, aproximat	4	1	300,00 €	1.200,00 €
30176000-3	Retoladores manuals de cinta	000-037-508	Màquina de retolació, amb piles, ample cinta 6, 9 i 12 mm, 57-63 tecles, 155 x 165 x 65 mm, aproximat	9	1	82,71 €	744,39 €
30192133-2	Maquinetes de fer punta	000-000-924	Maquinetes de fer punta, metàl·lica, senzilla	1.881	1	0,25 €	470,25 €
30192125-3	Marcadors	000-000-317	Marcador fluorescent, tinta base d'aigua, punta bisellada, 5 mm, color a concretar	14.546	1	1,50 €	21.819,00 €
30192125-3	Marcadors	000-000-325	Marcador per a pissarra blanca, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació	3.207	1	1,50 €	4.810,50 €
30192125-3	Marcadors	000-000-320	Marcador permanent, punta rodona, <0,8> 1 mm, colors habitual de fabricació	1.529	1	1,45 €	2.217,05 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30192125-3	Marcadors	000-050-022	Marcador permanent, punta rodona, <1,5> 3 mm, color habitual de fabricació	2.298	1	2,33 €	5.354,34 €
30192125-3	Marcadors	000-500-221	Marcador permanent, punta rodona, <2> 4 mm, colors habitual de fabricació	556	1	2,88 €	1.601,28 €
30192125-3	Marcadors	000-000-327	Marcador permanent, punta rodona, 0,6 mm, colors habitual de fabricació	1.582	1	1,45 €	2.293,90 €
30233180-6	Dispositius d'emmagatzematge de memòria flash	900-008-013	Memòria USB 16 GB	68	1	4,67 €	317,56 €
30233180-6	Dispositius d'emmagatzematge de memòria flash	900-008-014	Memòria USB 32 GB	80	1	5,03 €	402,40 €
30233180-6	Dispositius d'emmagatzematge de memòria flash	900-008-015	Memòria USB 64 GB	115	1	5,40 €	621,00 €
30192132-5	Mines per a llapis i portamines	000-000-346	Mines, HB, 0,5 mm, 12 mines	11	12	0,31 €	3,41 €
30197310-2	Obrecartes	000-000-929	Obrecartes, metàl·lic	72	1	1,65 €	118,80 €
19520000-7	Productes de plàstic	900-050-251	Paperera, 14 L	96	1	4,03 €	386,88 €
30197330-8	Perforadores de paper	000-000-916	Perforadora de gran volum, 250 fulls	61	1	263,20 €	16.055,20 €
30197330-8	Perforadores de paper	000-000-913	Perforadora de sobretaula, 2 forats, 20 fulls	759	1	8,00 €	6.072,00 €
30197330-8	Perforadores de paper	000-009-131	Perforadora de sobretaula, 2 forats, 65 fulls	140	1	45,87 €	6.421,80 €
31411000-0	Piles alcalines	000-050-267	Pila alcalina, cilindre, AA - LR6	140	4	2,00 €	280,00 €
31411000-0	Piles alcalines	000-050-268	Pila alcalina, cilindre, AAA - LR03	277	4	5,00 €	1.385,00 €
31411000-0	Piles alcalines	000-050-275	Pila alcalina, cilindre, C - LR14	16	2	4,03 €	64,48 €
31411000-0	Piles alcalines	000-050-266	Pila alcalina, prisma, 9V - 6LR61	48	1	3,23 €	155,04 €
31410000-3	Piles	000-060-009	Pila recarregable, cilindre, AA - LR06	47	4	21,75 €	1.022,25 €
31410000-3	Piles	000-600-091	Pila recarregable, cilindre, AAA - LR03	45	2	6,90 €	310,50 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

31410000-3	Piles	000-050-272	Pila recarregable, prisma, 9V - 6LR61	16	1	12,50 €	200,00 €
31410000-3	Piles	000-050-273	Pila, botó, CR2025	28	2	1,24 €	34,72 €
31410000-3	Piles	000-050-274	Pila, botó, CR2032	38	4	2,48 €	94,24 €
31410000-3	Piles	900-600-096	Pila, botó, CR-2450	21	1	1,79 €	37,59 €
31410000-3	Piles	000-050-269	Pila, botó, LR41	24	2	1,91 €	45,84 €
31410000-3	Piles	000-050-270	Pila, prisma, 9V - 6LR61	51	1	3,23 €	164,73 €
30197220-4	Clips per a papers	000-005-581	Pinça metàl·lica, pala abatible, 51 mm, color negre	9	12	3,60 €	32,40 €
30195910-4	Pissarres blanques	000-600-061	Pissarra blanca magnètica, 75 x 100 cm, mural	21	1	63,98 €	1.343,58 €
30195910-4	Pissarres blanques	000-060-006	Pissarra blanca, magnètica, 122 x 150 cm, mural	21	1	272,28 €	5.717,88 €
30195910-5	Pissarres blanques	900-600-065	Pissarra trípode, magnètica, 70 x 100 cm	1	1	95,98 €	95,98 €
30000000-9	Màquines, equip i articles d'oficina i d'informàtica, excepte mobiliari i paquets de programari	900-004-008	Plastificadora fins DIN A3	6	1	883,15 €	5.298,90 €
30000000-10	Màquines, equip i articles d'oficina i d'informàtica, excepte mobiliari i paquets de programari	900-004-004	Plastificadores DIN A4 de rotlle	9	1	129,33 €	1.163,97 €
30192131-8	Portamines	000-000-345	Portamines, HB, 0,5 mm	21	1	2,68 €	56,28 €
30197000-6	Material d'oficina de petit volum	000-000-930	Porta-rotlles cinta adhesiva, de sobretaula, cintes de 19 mm	307	1	8,00 €	2.456,00 €
30197221-1	Portaclips	000-000-931	Pot per a clips, polipropilè	206	1	1,73 €	356,38 €
30192134-9	Portallapis	000-000-936	Pot per a llapis, polipropilè, color habitual de fabricació	175	1	0,95 €	166,25 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

19520000-7	Productes de plàstic	000-037-466	Protector amb bombolles, per embalar, 120 cm x 150 m	25	1	138,22 €	3.455,50 €
34913000-0	Peces de recanvi diverses	900-050-312	Punxó màquina tipus Rexel, 4 punxons	6	4	82,35 €	494,10 €
30192940-2	Recanvis per a correctors	000-037-510	Recanvi corrector en rotlle, 4,2 mm	62	1	1,71 €	106,02 €
34913000-0	Peces de recanvi diverses	990-050-312	Recanvi de plaques per a perforadora Petrus 582, 250 fulls	6	10	18,63 €	111,78 €
34913000-0	Peces de recanvi diverses	000-050-310	Recanvi de plaques per a perforadora Rapid HDC, 150 fulls	6	10	15,00 €	90,00 €
34913000-0	Peces de recanvi diverses	990-050-313	Recanvi de punxons per a perforadora Petrus 582	3	2	82,35 €	247,05 €
34913000-0	Peces de recanvi diverses	000-050-311	Recanvi de punxons per a perforadora Rapid HDC, 150 fulls	3	2	62,47 €	187,41 €
39292500-0	Regles	000-010-401	Regla, polipropilè, mil·limetrada, 20 cm, transparent	73	1	0,25 €	18,25 €
39292500-0	Regles	000-010-402	Regla, polipropilè, mil·limetrada, 40 cm, transparent	178	1	0,58 €	103,24 €
30237290-8	Reposa canells per a teclats	000-001-001	Reposa canells per a teclat	135	1	13,90 €	1.876,50 €
30192123-9	Retoladors amb punta fibrosa	000-000-319	Retolador amb punta fibrosa, punta de <0,5> 1 mm, color habitual de fabricació	9.664	1	0,65 €	6.281,60 €
30192124-6	Retoladors	000-000-321	Retolador tipus roller uni-ball o pilot, tinta gel o líquida, punta de <0,1> 0,5 mm, color habitual de fabricació a concretar	7.375	1	2,00 €	14.750,00 €
30192124-6	Retoladors	900-050-278	Retoladors tèxtil, punta rodona de fibra de polièster	75	2	5,07 €	380,25 €
30195911-1	Accessoris per a pissarres blanques	000-050-296	Rotlle adhesiu per a pissarra blanca, 100 x 67 cm	19	1	24,22 €	460,18 €
30193200-0	Safates per organitzar documents	000-000-933	Safata apilable, sobretaula, metàl·lica	183	1	9,71 €	1.776,93 €
30193200-0	Safates per organitzar documents	000-009-331	Safata apilable, sobretaula, polipropilè o poliestirè	346	1	5,00 €	1.730,00 €
30192153-9	Segells de text	000-600-032	Segell de goma, 3 x 1 cm, amb el text "URGENT"	61	1	10,45 €	637,45 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30192153-8	Segells de text	000-060-003	Segell de goma, 3 x 1cm, amb el text "ÉS CÒPIA"	63	1	10,45 €	658,35 €
30192152-1	Segells numeradors	000-009-091	Segell numerador automàtic	24	1	123,05 €	2.953,20 €
30192150-7	Segells de data	000-000-909	Segell Printy, datador en català, 38 x 14 mm, 4 mm	49	1	19,22 €	941,78 €
30199600-6	Separadors	000-001-221	Separador multitaladre, cartolina, DIN A4, 10 posicions	80	1	1,42 €	113,60 €
30199600-6	Separadors	000-001-214	Separador multitaladre, cartolina, DIN A4, 5 posicions	38	1	0,85 €	32,30 €
22852000-7	Carpetes	000-001-174	Subcarpeta amb pestanya, cartolina, 180 g, FOLI, color habitual de fabricació	15	25	10,00 €	150,00 €
22852000-7	Carpetes	000-011-780	Subcarpeta, 112 g o superior, FOLI, kraft	4	50	13,88 €	55,52 €
22852000-7	Carpetes	000-001-178	Subcarpeta, cartolina, 180 g, FOLI, color a concretar	193	50	17,85 €	3.445,05 €
30193400-2	Suports per a llibres	000-028-077	Suport per a llibres, metàl·lic, en L, gran, color habitual de fabricació	47	1	7,36 €	345,92 €
30193400-2	Suports per a llibres	000-028-078	Suport per a llibres, metàl·lic, en L, mini, color habitual de fabricació	10	1	3,87 €	38,70 €
22816000-3	Blocs	000-000-512	Tac encolat, llis, 60 g, 10 x 10 x 5 cm	1.069	1	2,05 €	2.191,45 €
30192111-2	Tampons	000-000-525	Tampó, 50 x 70 mm, color a concretar, núm. 3	43	1	10,03 €	431,29 €
30192111-2	Tampons	000-000-526	Tampó, 70 x 110 mm, color a concretar, núm. 2	222	1	12,83 €	2.848,26 €
30192111-2	Tampons	000-000-545	Tampó, 90 x 160 mm, color a concretar, núm. 1	104	1	24,10 €	2.506,40 €
30162000-2	Targetes intel·ligents	000-050-309	Targetes d'identificació, blanques, Desfire, 4KB	379	1	3,46 €	1.311,34 €
30192170-3	Taulers d'anuncis per a oficina	000-000-993	Tauler de suro, amb marc de fusta, 0,90 x 0,60 m	68	1	11,68 €	794,24 €



Generalitat de Catalunya
Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

30192170-3	Taulers d'anuncis per a oficina	000-050-025	Tauler de suro, amb marc de fusta, 1,20 x 0,60 m	57	1	37,43 €	2.133,51 €
22600000-6	Tinta	000-000-533	Tinta per a coixinet, 28 ml, color habitual de fabricació	684	1	7,15 €	4.890,60 €
22600000-6	Tinta	000-050-232	Tinta per a màquina registradora, JR880 Reiner Ink Ribbon Cassette, color negre	1	1	17,48 €	17,48 €
39241200-5	Tisores	000-000-950	Tisores acer 8", 21 cm	475	1	1,58 €	750,50 €
30197130-6	Xinxetes	000-000-556	Xinxeta, metàl·lica	107	100	1,98 €	211,86 €
30197130-6	Xinxetes	000-005-561	Xinxeta, plana, cap de color	25	100	1,24 €	31,00 €

Els imports corresponents a aquesta contractació basada seran els següents, a càrrec de les aplicacions pressupostàries del centre gestor JU01 del Departament de Justícia i Qualitat Democràtica de l'exercici 2025 que es relacionen a continuació:

Partida pressupostària	Import
D/220000100/1210/0000	2.419,24 €
D/220000100/2110/0000	502.162,97 €
D/220000100/2120/0000	24.863,03 €
D/220000100/2130/0000	138.242,69 €

Les empreses licitadores hauran de millorar la seva respectiva oferta d'adjudicació de l'Acord Marc.

Articles descrits al lot 1 del PPT de l'Acord Marc (CCS 2023-10).

Aquestes quantitats s'exauriran o no en funció dels subministraments que efectivament es realitzin.

El Valor estimat del contracte (VEC), ha estat calculat d'acord amb el previst per l'article 101 LCSP i es xifra en un total de **1.324.339,70 €**. Atesa la previsió de la clàusula quaranta-vuitena del PCAP (durada i extinció dels contractes basats), es preveu la possibilitat de pròrroga d'un any del contracte, des de l'1 de gener de 2026 fins el 31 de desembre del mateix any, així com també un 20% de modificació del contracte tant a l'alça com a la baixa.



Els càlculs per obtenir el VEC han estat els següents:

DURADA INICIAL	PRÒRROGA	MODIFICACIÓ 20%	MODIFICACIÓ 20%	TOTAL VEC
Import 2025 sense IVA	Import 2026 sense IVA	2025	2026	VEC
551.808,21 €	551.808,21 €	110.361,64 €	110.361,64 €	1.324.339,70 €

Criteris d'adjudicació

Aquesta contractació basada ho serà tenint en consideració l'aplicació dels criteris d'adjudicació previstos a l'apartat 1.3 de l'annex 9 del PCAP, del mode en que a continuació es determina.

Els criteris d'adjudicació per a la present contractació basada són els següents:

- **Puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc referent als criteris d'adjudicació diferents al preu:**

La puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc referent als criteris diferents al preu, representarà el **25%** de la puntuació d'aquesta contractació basada.

Aquesta puntuació s'aplicarà donant la màxima puntuació a l'empresa adjudicatària que hagi obtingut la millor puntuació en el criteris de l'Acord marc referents a la qualitat dels articles, el servei postvenda, condicions de lliurament, la qualitat de la flota de vehicles, el valor de l'estoc i el seguiment de comandes, i a la resta de forma inversament proporcional.

- **Oferta econòmica:**

La puntuació de l'oferta econòmica presentada per l'empresa licitadora representarà el **75%** de la puntuació d'aquesta contractació basada.

Les empreses licitadores hauran d'igualar o millorar les seves respectives ofertes adjudicades en l'Acord marc, que exerciran de topall màxim.

La fórmula que s'aplicarà per al càlcul de l'oferta més avantatjosa en la contractació basada, que té en compte tant la puntuació obtinguda en la valoració de l'Acord marc quant als criteris diferents al preu com l'oferta econòmica, és la següent:

$$Puntuació\ empresa\ j = (pt_i * cte_{ji}) + \left((1 - pt_i) * \left(\left[1 - \left(\frac{O_{j-OMB}}{PL} \right) \right] * 100 \right) \right)$$

On:



pt_i = percentatge que suposa la part tècnica quant a l'avaluació d'ofertes del lot (25%)

cte_{ji} = coeficient tècnic que l'empresa j ha obtingut pel que fa al lot i, segons la fórmula següent:

$$cte_{ji} = \frac{PiAM}{PMAM} * 100$$

on:

P_iAM és la puntuació obtinguda per l'empresa j en els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

PMAM és la puntuació més alta, d'entre totes les empreses convidades a la licitació del contracte basat, pel què fa al els criteris de qualitat diferents al preu, per al lot i.

(1 – pt_i) és el percentatge que suposa la part econòmica quant a l'avaluació d'ofertes del lot (75%)

O_j és l'oferta econòmica de l'empresa j. És la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu ofert per l'empresa j per cadascun dels articles que conté la petició.

OMB és la millor oferta econòmica de totes les rebudes (la més baixa).

PL és pressupost de licitació, és a dir, la suma de la quantitat d'articles sol·licitats a la petició, multiplicada pel preu més alt dels adjudicats per cada article a l'Acord marc.

L'oferta de l'empresa amb major puntuació es considerarà l'econòmicament més avantatjosa.

Ofertes anormalment baixes: percentatge determinant de temeritat

Els criteris objectius en funció dels quals podrà ser considerada una oferta com a desproporcionada o amb valors anormals, derivaran de la relació entre les magnituds obtingudes de les variables següents que es calcularan en relació als criteris d'adjudicació que no són preu:

1. La mitjana aritmètica de la puntuació obtinguda per les empreses licitadores.
2. Desviació de cada una de les puntuacions obtingudes per les empreses licitadores respecte a la mitjana de les puntuacions.
3. Càlcul de la mitjana aritmètica de les desviacions obtingudes en valor absolut, és a dir, sense tenir en compte el signe més o menys.

Podrà trobar-se una oferta incursa en valor anormal o desproporcionat, als efectes de l'article 149.4 de la LCSP, quan la puntuació obtinguda estigui per damunt del valor que resulti de la suma de les variables 1 i 3, i que, al mateix temps, la seva oferta econòmica



(preu) estigui també per sota de la mitjana aritmètica (*) de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores en més de 15 unitats percentuals.

(*) No obstant això, quan hi concorrin tres empreses licitadores, per al càlcul de la mitjana s'ha d'excloure l'oferta econòmica (preu) que sigui d'una quantia més elevada quan sigui superior en més de 15 unitats percentuals a la mitjana.

De la mateixa manera, quan hi concorrin quatre empreses licitadores o més, si hi ha ofertes econòmiques (preus) superiors a la mitjana en més de 15 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia.

No obstant això, en qualsevol cas, quan concorri una sola empresa, l'oferta corresponent es considerarà que té un valor anormal o desproporcionat si l'oferta econòmica és inferior en més de 25 unitats percentuals al pressupost base de licitació.

D'altra banda, en qualsevol cas, quan concorrin dues empreses, es considerarà que l'oferta econòmica més baixa té un valor anormal o desproporcionat si és inferior en més de 25 unitats percentuals a l'altra oferta.

Finalment, en qualsevol cas, quan concorrin tres o més empreses, es consideraran desproporcionades les ofertes econòmiques que siguin inferiors en més de 25 unitats percentuals a la mitjana de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores.

Durada del contracte

El contracte començarà durant el primer trimestre del 2025, des de la data que es fixi a la resolució d'adjudicació o, si escau, des de l'endemà de la recepció de la notificació de la resolució d'adjudicació del contracte, fins el 31 de desembre del 2025.

Proposta d'empreses

Es proposa convidar per la contractació d'aquest subministrament a totes les empreses adjudicatàries del Lot 1 de l'Acord marc per a la contractació de material d'oficina (Exp. CCS-2023-10):

LOT 1 AM CCS-2023-10	NOM	NIF
	SISTEMES D'ORGANITZACIÓ, SA	A08588170



	F.VIDAL, SA	A08364333
	LYRECO ESPAÑA, SA	A79206223

Facturació

L'adjudicatari presentarà una **factura** mensual, o bé una factura per cadascuna de les comandes realitzades i efectivament lliurades, segons s'acordi prèviament, en tot cas en format electrònic d'acord amb el que estableix la Llei 25/2013, de 27 de desembre d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic.

Les factures s'han de registrar a la plataforma e.FACT, la qual, segons l'Acord GOV/151/2014, d'11 de novembre, és el punt general d'entrada de factures electròniques de l'Administració de la Generalitat de Catalunya i del seu sector públic.

Les factures aniran acompanyades dels albarans corresponents al material subministrat i a la factura hi constaran els números d'albarà que li corresponen.

Cada **albarà** correspondrà sempre a una comanda. Caldrà, per tant, emetre un albarà per cada comanda. La factura pot correspondre a una mensualitat o bé a una comanda.

Tant els **albarans com les factures** hauran d'incloure les següents dades:

- Número de l'expedient de contractació (núm. de contracte)
- Descripció dels articles efectivament subministrats (desglossament dels conceptes facturats)
- Total d'unitats subministrades
- Els imports unitaris aplicats a cada un dels conceptes facturats
- Els imports parcials corresponents a cada concepte
- Lloc de lliurament on s'han subministrat els articles

A les factures caldrà sempre desglossar l'IVA.

En el càlcul dels imports a facturar, els preus unitaris s'aplicaran amb totes les xifres decimals que constin en l'oferta econòmica. No poden arrodonir-se els preus unitaris a un nombre diferent de xifres decimals.

L'adjudicatari només podrà facturar pels conceptes dels articles relacionats a la licitació, i haurà de mantenir durant tot el termini d'execució del contracte els preus unitaris que hagi fet constar en la seva oferta econòmica, de manera que no podrà facturar pel damunt d'aquests límits.



Generalitat de Catalunya
**Departament de Justícia i
Qualitat Democràtica**

Direcció de Serveis

Subdirecció General de Patrimoni, Obres i Serveis

Les factures i els certificats de material subministrat seran examinats pels responsables de l'òrgan gestor del contracte i, en el cas que detectin algun errada o incidència, es posaran en contacte amb l'adjudicatari a fi que siguin esmenats.

El Departament d'Economia i Finances serà l'encarregat de dur a terme el pagament a l'adjudicatari.

La subdirectora general de
Patrimoni, Obres i Serveis